
DETERMINAZIONE N.  53   DEL  15 MAGGIO 2025

Oggetto: Partecipazione della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, in 
   collaborazione con Promos Italia, società consortile del sistema camerale, al  
   “Progetto Taste Italian Excellence 2025 – Monaco di Baviera, 21 luglio 2025”.  
   AVVISO.

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 39 del 
06.06.2024 "Art. 5 D. Lgs. n. 175 del 2016 Testo unico in materia di società a partecipazione 
pubblica.  Acquisizione  quote  pari  al  2%  del  capitale  sociale  della  Società  consortile  a 
responsabilità limitata denominata “Agenzia Italiana per l’internazionalizzazione – Promos 
Italia s.c.r.l.";

VISTO il “Progetto Taste Italian Excellence 2025 – Monaco di Baviera, 21 luglio 2025” la cui 
partecipazione è curata da Promos Italia scrl;

RITENUTO, altresì, di dover provvedere, con la presente determinazione, alla pubblicazione 
dell'AVVISO  che regolamenta la partecipazione al Progetto in oggetto;

RITENUTO che il  sostegno previsto alle imprese per la partecipazione si configura come 
aiuto di Stato e che lo stesso sarà concesso sulla base del Regolamento (UE) n. 1407 del 
18.12.2013, ex artt. 107 e 108 TFUE, modificato dal Regolamento (UE) 2831/2023;

VISTO il Regolamento (UE) n.2831 del 13.12.2023, che ha modificato il Regolamento (UE) 
n.  1407/2013,  relativo   agli  aiuti  d'importanza  minore  "de  minimis"  (GUUE  L  del 
15.12.2023);

Tutto ciò premesso,
 DETERMINA

- di pubblicare l'AVVISO  per la partecipazione al  Progetto “Taste Italian Excellence 
2025 – Monaco di Baviera, 21 luglio 2025”, allegato al presente provvedimento;

- di  rinviare  ad un successivo provvedimento l'impegno di  spesa  a  carico di  questa 
Camera sulla base del numero delle imprese ammesse.

La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione "amministrazione trasparente" del 
sito web camerale nella sottosezione 1  Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – 
sottosezione 2 criteri e modalità. 

Il Segretario Generale 
          dott. Rosario Condorelli

Originale firmato e depositato in forma cartacea in Segreteria




